令和7年 3月18日

市政記者クラブ 様

緑政土木局河川部河川計画課

担当 内山・田矢

℡972-2823

「堀川1000人調査隊2010」第 36回調査隊会議を開催します

 「堀川1000人調査隊2010」は平成19年４月、堀川への木曽川導水社会実験に合わせ結成さ

れた団体です。行政とタイアップしながら市民目線による堀川の調査など浄化活動に取り組ん

でおり、堀川の浄化に関する施策について、市民と行政のパートナーシップによる活動を長年

継続しています。

今回、これまで積み重ねた 18,000 件を超える膨大な調査結果を基に、報告と意見交換を行

う調査隊会議を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日  時 令和7年 3月 22日（土）13:30～16:00（予定）※13:00受付開始

２ 場  所  名古屋都市センター ホール（金山南ビル１１階）

       所在地：中区金山町一丁目一番一号

３ 内  容  ① 市民による水質調査結果の報告

② 名古屋市による水環境の改善に向けた取り組みの報告

③ 質疑応答・意見交換

４ 主 催  堀川1000人調査隊2010実行委員会、名古屋市

（参考）堀川1000人調査隊2010公式ウェブサイト http://www.horikawa1000nin.jp/

http://#